
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL DIRETTORE GENERALEn. :2 6 2
Oggetto: Presa d’atto del decesso del dipendente Sig. Faraci Carmelo, assistente amministrativo.
Pagamento agli eredi dell’indennità sostitutiva del preavviso, delle ferie non fruite e del rateotredicesima mensilità.

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

il’ropostan.3 ZÉ del QQ “04 — ?d4]

Il Responsabiledel Procedimento

fé… [(\]; :; l\Mv—‘

Il Capo SettoreAffari Generali, Sviluppo
Organ' '

Bilancio 2019
Aut. _lSub aggregato di spesa

C.E.

Main.
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto…

Per l’Ufficio Riscontro ...........................................
1 Responsabile del Settore ..................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARlO
isto:

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li..
L‘ addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n° #
ile del Settore

10 e Patrimoniale
luca Roccella)

“Dirigente Resp s
Economico Finan

(Dott. G'

0 6 GIU 2019

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Fabrizio De Nicola

Seduta del giorno

Nominato con Decreto Presidente della Regione 196/serv. l/S.G… del
4.4.20l9, giusta art. 19 della Legge Reg.le n. 5/2009 ed art. 2 del

D.Lgs. n. 171/2016

Con l’assistenza, quale Segretario del
Dott. Francesco IovanmMarangia

.me Ma
ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che in data 29/04/2019 è avvenuto il decesso del dipendente Sig. Faraci Carmelo, nato a
Mazzarino (CL) il 06/03/1959, profilo assistente amministrativo, in servizio presso la U.O.C.
FacilityManagement del P. O. Garibaldi Centro;

Atteso che, conseguentemente, occorre dichiarare cessato il rapporto di lavoro con lo stesso a
decorrere dal 30/04/2019, ai sensi dell’art. 73 comma 1/c del CCNL. sanità del 21/05/2018, area
comparto;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 72 comma 8 del precitato C.C.N.L., si deve corrispondere agli
aventi diritto l’indennità sostitutiva del preavviso secondo quanto stabilito dall’art. 2122 del codice
civile;

Accertato che detta indennità, come disposto al comma 1/c del predetto art. 72, compete per mesi
quattro, trattandosi di dipendente con anzianità di servizio superiore a dieci anni;

Dato atto che agli aventi diritto spetta anche il pagamento sostitutivo delle ferie non fruite dal de
cuius per cause indipendenti dalla volontà dello stesso, giusto quanto previsto all’art. 72 comma 8
del suddetto C.C.N.L.;

Verificato che le ferie non fruite dal dipendente in argomento, all’atto del decesso, ammontano
complessivamente a ventitre giorni, di cui quattordici maturati nell’anno 2018 e nove nel corrente
anno;

Tenuto conto che agli eredi si deve corrispondere anche il rateo della tredicesima mensilità maturato
nell’anno 2019;

Appurato che il Sig. Faraci Carmelo, fino alla risoluzione del contratto di lavoro, ha accumulato
n. 14 ore di debito orario;

Constatato che, pertanto, agli eredi legittimi del suddetto dipendente spetta la somma complessiva
di €. 10.579,48 al lordo delle ritenute di legge, derivante da:
> €. 8.252,00 corresponsione indennità di preavviso
> €. 1.824,95 pagamento ferie non fruite
> €. 687,67 remunerazione rateo tredicesima mensilità
> €. 185,14 recupero decurtazione del debito orario;

Rilevato che, ai fini della riscossione del superiore credito, gli eredi legittimi, alla data del decesso,
del Sig. Faraci Carmelo, hanno presentato le dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà allegate
al presente atto, attestanti il sotto specificato grado di parentela con il de cuius e che non vi sono
testamenti:
> Sig.ra Faraci Concetta nata a Mazzarino (CL) il 22/10/1963, C.F. FRCCCTG3RGZFOGST e

residente ad Aci Catena (CT) in via Ceuta n. 8, nella qualità di sorella,
> Sig.ra Faraci Elena Gaetana nata a Mazzarino (CL) il 18/08/1968,C.P. FRCLGT68MSSFO6SO e

residente ad Aci Catena (CT) in via Ceuta n. 22, nella qualità di sorella;



3

Ritenuto di dover corrispondere, conseguentemente, ai sensi dell’art 570 del codice civile, ai
suddetti eredi legittimi del Sig. Faraci Carmelo, la somma complessiva di 10.57948 al lordo delle
ritenute di legge, suddivisain parti uguali e precisamente:
> €. 5.289,74, al lordo delle ritenute di legge, pari al 50% dell’importo totale, alla Sig.ra Faraci

Concetta,
> €. 5.289,74, al lordo delle ritenute di legge, pari al 50% dell’importo totale, alla Sig.ra Faraci

Elena Gaetana;

Stabilito che la spesa complessiva di €. 10.579,48 trova autorizzazione nei sotto elencati conti
economici:
> €. 8.066,86 (indennità sostitutiva del preavviso, pari ad €. 8.252,00, decurtata di €. 185,14 per il
recupero del debito orari) nel c. e. nel 0. e. 40001000027 del bilancio esercizio anno 2019,
> €. 1.110,84 (ferie maturate nell’anno 2018 e non fruite) nel c. e. 20008100010 del bilancio

esercizio anno 2018,
> €. 714,11 (ferie maturate nell’anno 2019 e non godute) nel c. e. 20008100010 del bilancio

esercizio anno 2019,
> €. 687,67 (rateo 13" mensilità) nel e. e. . 20008100010 del bilancio esercizio anno 2019;

Su proposta del Capo Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che, con la
sottoscrizione apposta sul frontespizio, attesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del
presente atto;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1. Prendere atto dell’avvenuto decesso, in data 29/04/2019, del dipendente Sig. Faraci Carmelo,
nato a Mazzarino (CL) il 06/03/1959, profilo assistente amministrativo, in servizio presso la
U.O.C. Facility Management del P. O. Garibaldi Centro.

2. Dichiarare, pertanto, cessato il rapporto di lavoro con il dipendente medesimo dal 30/04/2019.

3. Corrispondere, conseguentemente, ai sensi dell’art. 570 del codice civile, agli eredi legittimi del
suddetto dipendente, deceduto in costanza di rapporto di lavoro, la somma complessiva di
€. 10.579,48 al lordo delle ritenute di legge, ripartita come sotto specificato e versata secondo le
modalità precisate dagli eredi medesimi:
> €. 5.289,74, al lordo delle ritenute di legge, alla Sig.ra Faraci Concetta, mediante bonifico

sul c/c IBAN IT3SN0306916900100000008912, intestato alla stessa,
> €. 5.289,74, al lordo delle ritenute di legge, alla Sig.ra Faraci Elena Gaetana, mediante

bonifico sul c/c IBAN 1T24J0306916933100000002225, intestato alla stessa,

4. Autorizzare la spesa complessiva di €. 10.579,48 nei sotto elencati conti economici:
> €. 8.066,86 (indennità sostitutiva del preavviso, pari ad €. 8.252,00, decurtata di €. 185,14

per il recupero del debito oran') nel c. e. nel c. e. 40001000027 del bilancio esercizio anno
2019,



4

> €. 1.110,84 (ferie maturate nell‘anno 2018 e non fruite) nel c. e. 20008100010 del bilancio
esercizio anno 2018,

> €. 714,11 (ferie maturate nell’anno 2019 e non godute) nel 0. e. 20008100010 del bilancio
esercizio anno 2019.

IL SEGRETARIO
Dott. Francesco Giovanni Marangia

Dott. Nicolò/ .



Copia della presente deliberazioneè stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art, 65
LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n, 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,

Il Direnoxe Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

[] immediatamente

El perche' sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


